



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido	: 2024/918	Emissão	: 14/03/2024
Especificação	: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para atendimento da demanda das Secretarias Municipais.	Usuário	: jborba
Local	: SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS\SECRETARIA DA ADMINISTRACAO\SEMAF-SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Dt. Autorização	:
Finalidade	: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza para atendimento da demanda das Secretarias Municipais.	Autorização	:
Forma Pagamento	: O pagamento será efetuado em até 15 dias úteis.	Nº Parcelas	:
Entrega/Execução	: Conforme Termo de Referência.	Nº Parcelas Entrega	:

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	PCT	28078	Saco de lixo, material polietileno Virgem, cor preta, capacidade 30 litros, aplicação coleta de lixo, características adicionais opaco e Super Reforçado/resistente com 10 micras de Espessura. Deve atender a NBR 9191/2002	2.273,0000	28,9800	65.871,54
2	PCT	28078	Saco de lixo, material polietileno Virgem, cor preta, capacidade 30 litros, aplicação coleta de lixo, características adicionais opaco e Super Reforçado/resistente com 10 micras de Espessura. Deve atender a NBR 9191/2002	757,0000	28,9800	21.937,86
3	PCT	31772	Saco de lixo, material polietileno Virgem, cor verde, capacidade 60 litros, aplicação coleta de lixo, características adicionais opaco, super Reforçado/Resistente com 10 micras de Espessura. Deve atender a NBR 9191/2002.	1.590,0000	66,0300	104.987,70
4	PCT	31772	Saco de lixo, material polietileno Virgem, cor verde, capacidade 60 litros, aplicação coleta de lixo, características adicionais opaco, super Reforçado/Resistente com 10 micras de Espessura. Deve atender a NBR 9191/2002.	530,0000	66,0300	34.995,90
5	PCT	28079	Saco de lixo, material polietileno Virgem, cor preta, capacidade 100L, aplicação coleta de lixo, características adicionais opaco e Super Reforçado/resistente com 10 micras de Espessura . Deve atender a NBR 9191/2002	4.313,0000	90,5200	390.412,76
6	PCT	28079	Saco de lixo, material polietileno Virgem, cor preta, capacidade 100L, aplicação coleta de lixo, características adicionais opaco e Super Reforçado/resistente com 10 micras de Espessura . Deve atender a NBR 9191/2002	1.437,0000	90,5200	130.077,24
7	ROLO	31770	SACO PLÁSTICO o para armazenar alimentos, capacidade para 5kg. Embalagem: rolo com 1000 unidades.	2.194,0000	56,6200	124.224,28
8	ROLO	31770	SACO PLÁSTICO o para armazenar alimentos, capacidade para 5kg. Embalagem: rolo com 1000 unidades.	731,0000	56,6200	41.389,22
9	PCT	31773	Toalha de papel, material papel extra branco, tipo folha 2 dobras, comprimento 21, largura 20, cor branca, características adicionais interfolhada, com fibras virgens. Embalagem com 1000 folhas.	19.125,0000	11,9200	227.970,00
Valor Total do Pedido						1.141.866,50



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

10	PCT	31773	Toalha de papel, material papel extra branco, tipo folha 2 dobras, comprimento 21, largura 20, cor branca, características adicionais interfolhada, com fibras virgens. Embalagem com 1000 folhas.	6.375,0000	11,9200	75.990,00
11	LITRO	28258	ÁLCOOL ETÍLICO a 70%, frasco de 1 litro, álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, para uso hospitalar e farmacêutico, registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote.	23.550,0000	5,9700	140.593,50
12	LITRO	28258	ÁLCOOL ETÍLICO a 70%, frasco de 1 litro, álcool etílico hidratado na concentração de 70° inpm (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, para uso hospitalar e farmacêutico, registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Devendo estar devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote.	7.850,0000	5,9700	46.864,50

Valor Total do Pedido **1.405.314,50**

Sem dotação definida

Dotação : 2024 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha **Valor utilizado:** 1.405.314,50

Santo Antônio da Patrulha, 27 de Março de 2024.

Responsável_____
Controlador Setorial